Cre aquæ in vorticosis feruntur a-
quis, ad medium tandem aguntur
omnia? An quia magnitudinem habet
quocunque fertur: quamobrem illius
extrema in duobus sunt circulis, hoc
quidem minori, illo vero maiori: quare
maior distrahit. Quoniam celerius fer-
tur, & transuersum impellit illud ad mi-
norem. Quoniam autem id quod fertur,
latitudinem habet, & ister rursus idem ef-
ficit, & ad interiorem propellit, donec
ad medium perueniat. An quia quod
fertur, simili se habet modo ad omnes
circulos propter medium? Medium e-
nim in unoquoque circulo æqualiter di-
stat. An quia quorum quidem circum
actæ aquæ latio non superior propter
magnitudinem, sed grauitate sua circuli
celeritatem excellunt, ea necesse est re-
linqui, & tardius ferri? Tardius autem
minor circulus fertur. Non idem enim
in tempore æuali magnus cum paruo
reuoluitur circulus, quando cirea idem
fuerint medium. Quamobrem in mi-
nori circulo relinqui est necesse, donec
ad medium perueniant. Quorumcun-
que autem superior à principio fuerit la-
tio, ea finiens idem efficiet. Oportet
enim hunc quidem statim, alterum ve-
ro celeritate superare grauitatē: quam-
obrem ad interiorem semper circulum
relinquetur quocunque. Necesse enim
est quod non superatur, aut in exteriori
aut in interiori moueri. In illo autem,
in quo est, impossibile est ferri, quod non
superatur: adhuc vero minus in exteriori.
Celerior enim exterioris circuli est latio.
Restat igitur ut id quod non superatur,
ad interiorem transferatur. Semper au-
tem unumquodque proficit, ut non su-
peretur. Quoniam vero peruenire ad
medium, finem quidem efficit ut quip-
piam moueat, stat autem solummodo
ipsum centrum, ad hoc sanè omnia con-
gregari necesse est.

ΕΚ ΤΟΥ
ΠΕΡΙ ΑΚΟΥΣΤΩΝ,
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ.

FRAGMENTVM LIBRI
ARISTOTELIS, DE IIS QVÆ SVB AVDITVM
cadunt, siue, De Audibilibus.

Adriano Turnebò Interpretē.

VOCE S omnes A oriti solent & soni, aut corporibus, aut aëre in corpora incurrente: non quod aër ipse figuratur, vt quidam putant, sed quod similiter ipse contractus & extensus & comprehensus cieatur; prætereaque concussus ob spiritus & chordarum ictus. Nam cùm proximum aërem spiritus in eum incidens percussit, aët iam vi impulsus fertur, hærentem proximumque sibi deinceps præ se eodem modo ita agens, vt quoquouersum vox eadem perueniat, quod aëris agitatio peruadit. Vis enim & impetus motionis eius longius latiusque diffunditur, vt & flatus à fluminibus & aliquo tractu spirans. Vocum autem quædam cæcæ & nubilæ sunt, quæ illico strangulantur: at claræ & limpidæ longè peruadunt, omnemque continentem implent locum. Cæterū eundem omnes aëremducimus & respiramus: spiritum tamen & voces diuersas edimus, ob vasorum subiectorum disparem conditionem, qua cuiusque spiritus foras combeat: ea sunt, guttur, pulmones, os. Ac magnam quidem vocis dissimilitudinem efficiunt aëris ictus & oris cōformatio: quod ex eo perspicuum est,